
Wijziging Voorschrift Vreemdelingen 2000

Regeling van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 6 maart
2005, nr. INDUIT05-681 (AUB), hou-
dende wijziging van het Voorschrift
Vreemdelingen 2000 (vierendertigste
wijziging)

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op de Vreemdelingenwet en arti-
kel 3.6 van het Vreemdelingenbesluit
2000;

Besluit:

Artikel I
Het Voorschrift Vreemdelingen 2000
wordt gewijzigd als volgt:

A
Er wordt een nieuw artikel 3.17a inge-
voegd, dat als volgt komt te luiden:

Artikel 3.17a
Als beperking, bedoeld in artikel 3.6,
tweede lid, van het Besluit, wordt aan-
gewezen de beperking verblijf als
meerderjarige ex-bama.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant, waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal (met de toelichting) in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

Toelichting

Algemeen
Bij brief van 20 juli 2004 heeft de Minis-
ter voor Vreemdelingenzaken en Integra-
tie aan de Voorzitter van de Tweede
Kamer gemeld om een deel van het
beleid ten aanzien van alleenstaande
minderjarige vreemdelingen te wijzigen.
Het gaat hierbij om het beleidsonderdeel
betreffende de begeleide minderjarige

vreemdelingen. De Minister voor
Vreemdelingenzaken en Integratie heeft
besloten het bama-beleid te beëindigen.

Artikelsgewijs

Artikel I
Aan het Voorschrift Vreemdelingen
wordt een nieuw artikel toegevoegd. In
artikel 3.17a wordt vastgelegd is dat er
nieuwe beperking is, namelijk verblijf
als meerderjarige ex-bama.

Artikel II
In artikel II is bepaald dat de wijziging
van het Voorschrift Vreemdelingen
2000 in werking treedt met ingang van
de tweede dag na publicatie in de Staats-
courant.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
M.C.F. Verdonk.

JU

Uit: Staatscourant 30 maart 2005, nr. 61 / pag. 15 1


